РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

КОРСАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 23 » июля 2018 г.  № 55                         Принято на 31 -м заседании

с. Корсаково
        сельского Совета  народных

                                                                               депутатов

Об исполнении бюджета Корсаковского

сельского поселения  за  2017 год

Заслушав информацию ведущего специалиста (бухгалтера) администрации Корсаковского сельского поселения об исполнении бюджета за 2017 год    Корсаковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :

1. Отчет об исполнении бюджета Корсаковского сельского поселения              за  2017 год утвердить согласно приложения .

 2.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Восход» или разместить на официальном сайте администрации Корсаковского района.

Глава  Корсаковского сельского поселения                                  А.А.Савин

	Приложение 1

	к отчету об исполнении бюджета

	Корсаковского сельского поселения

	за 2017 г.

	АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ бюджета Корсаковского сельского поселения
за 2017 год

	РАЗДЕЛ 1. ДОХОДЫ

	(тыс.руб.)

	код
	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ
	План 2017 г.
	План 2017г.с учетом изменений
	Исполнено на 01.01.2018г.
	% исполнения  к плану на 2017 г.
	% исполнения  к плану с учетом изменений на 2017 г.
	Исполнение на 01.01.2017г.
	Отношение 2017 /2016

	000 100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1 148,0
	1 148,0
	1 634,6
	142,4%
	142,4%
	1 822,7
	0,9

	000 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	340,0
	340,0
	370,3
	108,9%
	108,9%
	366,5
	1,0

	000 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26,0
	26,0
	6,4
	24,7%
	24,7%
	25,7
	0,2

	000 106 01000 00 0000 000
	Налог на имущество
	88,0
	88,0
	117,6
	133,7%
	133,7%
	54,9
	2,1

	000 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	622,0
	622,0
	657,7
	105,7%
	105,7%
	499,2
	1,3

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в гос. и муниципальной собственности
	56,0
	56,0
	0,0
	*
	*
	20,9
	*

	000 111 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	56,0
	56,0
	0,0
	0,0%
	0,0%
	20,9
	*

	000 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных  активов
	0,0
	0,0
	395,9
	*
	*
	845,0
	0,5

	000 114 06014 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений муниципальных районов
	0,0
	0,0
	395,9
	*
	*
	845,0
	0,5

	000 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	16,0
	16,0
	86,8
	542,4%
	542,4%
	10,5
	8,3

	000 117 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	16,0
	16,0
	86,8
	542,4%
	542,4%
	10,5
	8,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 188,5242
	1 147,6432
	1 147,6
	96,6%
	100,0%
	1 223,8
	0,9

	000 202 01000 00 0000 151
	Дотации
	509,4
	509,4
	509,4
	100,0%
	100,0%
	428,3
	1,2

	000 202 02000 00 0000 151
	Субсидии
	0,0
	0,0
	0,0
	*
	*
	0,0

	000 202 03000 00 0000 151
	Субвенции
	72,0
	85,019
	85,019
	118,1%
	100,0%
	87,0
	1,0

	000 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	607,1242
	553,2242
	553,2242
	91,1%
	100,0%
	708,5
	0,8

	Итого доходов
	2 336,5242
	2 295,6432
	########
	119,1%
	121,2%
	3 046,5
	0,9

	РАЗДЕЛ 2. РАСХОДЫ

	План 2017 г.
	План 2017г.с учетом изменений
	Исполнено на 01.01.2018г.
	% исполнения  к плану на 2017 г.
	% исполнения  к плану с учетом изменений на 2017 г.
	Исполнение на 01.01.2017г.
	Отношение 2017 /2016

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 532,5
	1 774,8
	1 712,1
	111,7%
	96,5%
	2 053,0
	0,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	427,9
	505,1
	505,0
	118,0%
	100,0%
	532,7
	0,9

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	935,7
	1 014,4
	958,8
	102,5%
	94,5%
	1 318,8
	0,7

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	20,0
	20,0
	*
	100,0%
	30,0
	0,7

	0111
	Резервный фонд
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	*
	0,0
	*

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	161,9
	235,3
	228,3
	141,0%
	97,0%
	171,5
	1,3

	0200
	Национальная оборона
	72,0
	85,0
	85,0
	118,1%
	100,0%
	87,0
	1,0

	0203
	Мобилизационная и войсковая  подготовка
	72,0
	85,0
	85,0
	118,1%
	100,0%
	87,0
	1,0

	0400
	Национальная экономика
	226,8
	224,8
	224,8
	99,1%
	100,0%
	160,6
	1,4

	0409
	Дорожное хозяйство
	224,8
	224,8
	224,8
	100,0%
	100,0%
	160,6
	1,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	*
	0,0
	*

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	500,2
	905,0
	822,8
	164,5%
	90,9%
	1 153,6
	0,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	*
	50,6
	0,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	202,9
	202,9
	202,9
	100,0%
	100,0%
	180,4
	1,1

	0503
	Благоустройство
	282,3
	702,1
	619,8
	219,6%
	88,3%
	922,6
	0,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	*
	5,7
	0,0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0%
	*
	5,7
	0,0

	Итого расходов
	2 336,5
	2 989,6
	2 844,7
	121,7%
	95,2%
	3 459,9
	0,8

	7900
	Профицит бюджета                                                                 Дефицит бюджета
	0,0
	-694,0
	-62,4
	*
	9,0%
	-413,5
	0,2

	РАЗДЕЛ 3. ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	000 09 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального района кредитов от других бюджетов

	000 01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета муниципального района

	000 01 06 08 00 010000 640
	Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных из бюджета Корсаковского муниципального района

	000 08 00 00 00 00 0000 000
	Остатки средств бюджетов
	0,0
	694,0
	62,4
	*
	*
	413,5
	0,2

	000 08 00 00 00 00 0000 510
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2336,5
	-2295,6
	-2782,3
	119,1%
	121,2%
	-3046,5
	0,9

	000 08 00 00 00 00 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2336,5
	2989,6
	2844,7
	121,7%
	95,2%
	3459,9
	0,8

	Глава сельского поселения

	А.А.Савин